Buradaki
amacımız yapının mimarisi ve plan şeması yerine asıl konumuz olan zülfikar

süslemeli minberin kullanımı ve anlamına dikkat çekmektir.

M. Denktaş tarafından caminin ilk bölümü olduğu belirtilen ve
doğudaki cephe boyunca uzanan dikdörtgen planlı yazlık mescidin 1580-

1582 (H.988-990) yıllarında inşa edildiği bilinmektedir (Denktaş, 1998:

163). Bu mekânın batısında bulunan türbe ile kışlık mescit bölümü ise 1587

(H.996) yılında yazlık mekâna eklenmiştir (Denktaş 1998: 163). Türbenin
içinde günümüzde mermer malzeme ile yenilenmiş Daniş Ali Bey ve eşi

Şefika hanıma ait sandukalı iki mezar bulunmaktadır (Akbaş, 2009: 418).

(Fotoğraf 2) Söz konusu yapıların kuzey cephesine ise 1738 (1151) yılında
yüksekliği ana mekânlardan daha az olan bir mutfak ilâve edilmiştir

(Karakaş, 1997: 182-183; Denktaş, 1998: 163). Ayrıca, yapının bir de

çeşmesi vardır. Düzgün kesme taştan inşa edilen kare planlı caminin üzeri
tonoz ile örtülü olup sonradan eklenmiş kesme taştan tek şerefeli bir de

Doğudaki nişin üzerinde ise sakal-ı şerifin içerisine

konulduğu ahşap bir muhafaza bulunmaktadır. Bu muhafazanın hemen
arkasında günümüzde kısmen görülebilen üç satırlık bir kitabe yer alır.

(Denktaş, 1998: 166). M. Denktaş tarafından okunan bu kitabede; yapının

Hasan oğlu Ali Bey tarafından 1582 (990) yılında yaptırıldığı yazılıdır
4
.

Mihrabın solunda iki renkli olarak taştan yapılmış bir vaaz kürsüsü ile

mekânın kuzeyinde yine son yıllarda yenilendiği anlaşılan fevkani ahşap bir

mahfil bulunmaktadır. (Fotoğraf 3).

Fotoğraf 3: Daniş Ali Bey Camii, yazlık bölüm mihrap yönü (2018)

2.1.